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Sayın Hakan Fidan 
Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı 

Ankara, Türkiye 

17 Ocak 2025 

Konu: Suriye'deki Çerkes Azınlığının Desteklenmesi ve Korunması Çağrısı 

Sayın Bakan, 

Öncelikle sağlığınızın ve moralinizin yerinde olduğunu umuyor, her daim esenlik içinde bulunmanızı 

diliyoruz. 

Size, dünya genelindeki Çerkeslerin ortak sesi ve arzularını temsil eden Çerkes Ulusal Meclisi 

(Circassian National Assembly (CNA)) adına yazıyoruz. Misyonumuz, dünyada Çerkes halkının 

haklarını savunmak, kültürünün korunmasını sağlamak ve refahını destekleyerek, halkımızın birliğini 

güçlendirmek ve küresel sahnede hak ettiği yeri almasına katkıda bulunmaktır. 

101 yıl süren trajik Rus-Çerkes Savaşı'nın ardından, Çerkesler, Kuzey Kafkasya'daki ata yurtlarından 

zorla sürülmüş ve 50'den fazla ülkeye dağılmışlardır. Büyük zorluklara rağmen, Çerkesler olağanüstü 

bir direnç göstermiş ve yerleştikleri toplumlara önemli katkılarda bulunmuşlardır. Ancak, özellikle 

Suriye'deki topluluklar ciddi zorluklarla karşı karşıya kalmaya devam etmektedir. 

150 yılı aşkın bir süredir Çerkesler, Suriye'nin kültürel, sosyal ve ekonomik dokusunun ayrılmaz bir 

parçası olmuşlardır. Ancak, Suriye'de devam eden dönüşümler, hassas azınlıkların karşılaştığı 

zorlukları daha da artırmamak için dikkatle yönetilmelidir. Haklarını ve kültürel kimliklerini korumaya 

yönelik bilinçli çabalar olmadan, Çerkes toplumu ve diğer azınlıklar marjinalleşme ve kültürel 

miraslarının yok olma riskiyle karşı karşıya kalabilir. 

Türkiye Cumhuriyeti, insan hakları, kültürel koruma ve hassas topluluklara destek konularında uzun 

zamandır lider bir rol üstlenmiştir. Türkiye’nin Çerkes halkıyla tarihsel bağları, bölgedeki önemli 

liderlik konumu ve bölgesel dinamiklere olan derin anlayışı göz önüne alındığında, Suriye'deki 
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Çerkeslerin durumu konusunda Bakanlığınızın desteğini mütevazı bir şekilde talep ediyoruz. Bu 

bağlamda, aşağıdaki adımların atılmasını saygıyla rica ediyoruz: 

Suriye'deki Çerkeslerin, uluslararası insan hakları standartlarına uygun olarak haklarının korunmasını 

sağlayacak ayrı bir azınlık grubu olarak tanınması için girişimlerde bulunulması, Çerkes dilinin, 

kültürünün ve mirasının korunması ve canlandırılmasına yönelik girişimlerin desteklenmesi, Zorlu 

koşullarla mücadele eden Çerkes topluluklarının direncini artırmak için hedef odaklı insani yardım ve 

kalkınma programlarının hayata geçirilmesi.  

Ayrıca, Çerkes Milli Meclisi olarak, Bakanlığınızın Suriye ile ilgili her türlü girişim, görüşme veya 

ziyaretlerinde iş birliği yapmaktan onur duyarız. Geniş ağımız ve Çerkes topluluğu ile derin bağlarımız 

sayesinde, değerli bilgiler ve destek sunabiliriz. 

Liderliğiniz altında Türkiye’nin, Çerkes halkının haklarını ve onurunu koruma konusunda önemli bir 

rol oynayabileceğine inanıyoruz. Bu tür bir girişim, sadece Türkiye’nin insan haklarına olan bağlılığını 

teyit etmekle kalmayacak, aynı zamanda bölgenin kültürel çeşitliliğinin korunmasına olan katkısını da 

gösterecektir. 

Daha fazla bilgiye veya katkımıza ihtiyaç duymanız halinde bizimle iletişime geçmenizden ziyadesiyle 

memnun olacağımızı ve gereğini yerine getireceğimizi bilmenizi isteriz. Çerkes Milli Meclisi olarak, 

çabalarınızı desteklemeye hazırız ve olumlu bir yanıt bekliyoruz. Hep birlikte daha adil, kapsayıcı ve 

barış dolu bir geleceğe doğru ilerleyebiliriz. 
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